
. 
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 

Provincia di Vicenza 

  
  
  
  
  
  
  
  

N. Reg. 73  
 AREA AMMINISTRATIVA 
Data 12/12/2011 SERVIZIO SEGRETERIA 

  
N. Reg. Generale N. 241 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 DEL SERVIZIO  
Prot. n. 7856  
  

 
Per copia conforme all’originale.  

  
Addì, 13/12/2011  

 O G G E T T O 
IL FUNZIONARIO INCARICATO   

Firma a mezzo stampa ai sensi  
Art. 3 D.Lgs. 39/1993 FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI 

 TESTO – A.S. 2010/11. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI AI 
 BENEFICIARI. 
  
  

  
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N.    563      REP. 

 
 

Si certifica che copia conforme dell'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
Addì, 13/12/2011 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to dr. Emilio Scarpari 
 
 



                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che la Legge n. 448/1998 (art. 27) ha previsto la concessione di contributi per l’acquisto dei libri 
di testo alle famiglie degli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo e secondaria superiore il cui ISEE non 
sia superiore a € 10.632,94; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 72 del 30/12/2010 con la quale è stata impegnata  all’intervento 
1040505 del bilancio 2010 la somma di € 5.059,37  e si subordinava la liquidazione dei contributi a favore 
degli aventi diritto in seguito all’assegnazione dei fondi da parte dello Stato e della Regione Veneto;   
 
Visto il decreto della Direzione Regionale Istruzione n. 13 del 10.02.2011  con cui sono stati ripartiti i fondi 
statali tra i comuni e sono state assegnate a quest’ente risorse pari ad € 2.423,44; 
 

che rispetto alle previsioni si registra una differenza in eccesso di € 39,68 (€ 2.423,44 anziché 
2.383,76) nei trasferimenti regionali dovuti ad alcuni errori di calcolo del programma informatico regionale 
che hanno comportato una revisione del piano delle risorse integrative regionali assegnate ai comuni; 
 
Visto che dal giornale cassa dell’1/12/2011 l’importo di € 2.423,44 risulta regolarmente accreditato; 
 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione dei contributi agli aventi diritto in ragione del 
100% della somma determinata a conclusione dell’istruttoria per gli appartenenti alla 1^ fascia  (con ISEE 
fino ad € 10.632,94) mentre per gli appartenenti alla 2^ fascia (con ISEE da € 10.632,94 e fino ad € 
13.500,00) il contributo viene assegnato nella misura del 82,88% della spesa ammissibile; 
 
Ricordato che gli importi da erogare sono proporzionati all’entità della spesa effettivamente sostenuta e alle 
risorse disponibili; 
   
Visti: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 07/06/2011, e successive variazioni, di approvazione del 
bilancio per l’esercizio 2011 
-  il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il decreto prot. 6689 del 24.07.2009 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 
- il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000, espresso in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 

1. di concedere e liquidare agli aventi diritto già individuati con propria determinazione n. 72/2010, 
secondo le quote indicate nello schema allegato alla presente, quale parte integrante e sostanziale, un 
contributo per l’acquisto dei libri di testo a.s. 2010/2011; 

2. di dare atto che l’entrata relativa alle risorse statali è stata accertata alla risorsa 2032024 (acc. 116) 
mentre le risorse regionali sono state accertate alla risorsa 2012003 (acc. 40) del bilancio 2010 – in 
conto residui attivi 2011; 

3. di accertare, per le motivazioni in premessa, la quota differenziale di 39,68 all’intervento  2012203 del 
bilancio 2011; 

4. di impegnare l’importo di € 39,68 all’intervento 1040505 del bilancio 2011; 
5. di imputare la spesa di € 5.059,37 all’intervento 1040505 del bilancio 2011 in conto residui passivi 2010 

( imp. 288) ed € 39,68 all’intervento 1040505 del bilancio 2011; 
6. di provvedere al pagamento agli aventi diritto mediante emissione di assegni o bonifici secondo le scelte 

espresse dagli stessi all’atto di presentazione della domanda; 
 
 



 
7. di dare atto, infine, che la presente determinazione: 

- sarà comunicata alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
- sarà pubblicata all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         f.to Monica Elena Mingardi 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 
 

Si accerta l’entrata: 
Anno Risorsa Cod.Gest. Entr. Acc. Importo 
2011 2032024 2302 108 39,68 

2010 2032024 2302 116 2.383,76 

2010 2012003 2102 40 2.675,61 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria: 

Anno Intervento Cod.Gest. Uscita Impegno Importo 
2010 1040505 1581 288 5.059,37 
2011 1040505 1581 275 39,68 

 
Lì, 12/12/2011      
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         f.to dr. Emilio Scarpari 





 

COMUNE DI         ALTISSIMO          PROV.     VICENZA      TEL. 0444/475423 

LIBRI DI TESTO (Legge 448/1998) - ANNO SCOLASTICO 2010-2011 

ALLEGATO A) ALLA DETERMINA AREA AMM.VA N.  73 DEL 12/12/2011  

 

 

N. 
Progr. 

Cognome e nome richiedente N. domanda Spesa dichiarata ISEE Contributo da 
liquidare 

   

1 B.R.M. 2386 270 13.116,00 223,80    

2 D.C.M. 33902 170,05 11.605,71 140,95    

3 D.S.L. 14608 319,55 10.873,41 264,86    

4 D.S.L. 14594 154,20 10.873,41 127,81    

5 D.V.M. 4531 96,40 9.799,02 96,40    

6 D.V.M. 22779 194,40 11.288,67 161,13    

7 D.V.M. 22798 140,3 11.286,67 116,29    

8 D.V.M. 4517 49,25 9.799,02 49,25    

9 D.V.M. 4525 148,30 9.799,02 148,30    

10 F.B. 10819 51,35 2.007,87 51,35    

 11 G.M.R. 10585 309,10 539,59 309,10    

 12 H.K. 27680 132,43 3.415,09 132,43    

 13 I.M.A. 3746 29,60 9.205,58 29,60    

14 I.M.A. 3734 314,45 9.205,58 314,45    



 15 I.M.A. 3721 280,25 9.205,58 280,25    

16 K.K. 17076 262,70 2.358,13 262,70    

17 K.N. 26262 185,65 11.748,52 153,88    

18 K.N. 36536 218,05 11.748,52 180,73   

19 K.N. 36530 178,30 11.748,52 147,78   

20 M.C. 16784 90,30 5.585,03 90,30   

21 M.K. 9028 119,00 12.954,38 98,63   

22 P.F.A. 8115 143,50 13.135,96 118,94   

23 P.F.A. 8107 74,95 13.135,96 62,12   

24 R.A. 981 61,10 11.523,16 50,64   

25 R.M. 2660 284,45 10,321,33 284,45   

26 R.M. 2635 230,10 10,321,33 230,10   

27 R.J. 2717 57,25 9463,01 57,25   

28 R.V. 19450 103,50 9282,23 103,50   

29 S.L. 25783 165,65 9.452,11 165,65   

30 S.P. 16073 143,50 3.657,50 143,50   

31 S.G. 31645 96,40 3.493,68 96,40   

32 S.L.R. 8825 138,50 10.120,68 138,50   

33 U.N. 31197 124,51 9.754,46 124,51   

34 Z.D. 23808 143,50 1.288,50 143,50   

    TOTALE 5.099,05   

 
 
 

 


